

گزارش تکمیلی از منطقه پناهگاه حیات وحش دره‌باغ بوانات فارس؛

## شهادت دو تن از حافظان محیط زیست

عطا پورشیرزاد، مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس جزئیات بیشتری از شهادت دو تن از حافظان محیط زیست (محیطبان محمد فرهمند و همیار محیط‌زیست، رضا بهرام پور) و مجروح شدن یکی دیگر از حافظان انفال الهی (همیار محیط‌زیست، علی اسدی) را بیان کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، عطا پورشیرزاد اظهار داشت: طبق گفته رئیس شهرستان بوانات روز مورخ ۶. ۳. ۱۴۰۱ حدود ساعت ۵ بعد از ظهر شهید محمد فرهمند ضمن تماس با مرکز شهرستان اعلام کرد دو نفر شکارچی که اقدام به شکار یک فرد قوچ وحشی کرده‌اند، اینک در منطقه پناهگاه حیات وحش دره‌باغ حضور دارند و در ادامه تقاضای نیروی کمکی کرده است.

پورشیرزاد ادامه داد: رئیس شهرستان بوانات به همراه سه تن از همیاران محیط زیست به نام رضا بهرام پور، علی اسدی و جواد برزگر به منطقه اعزام شده و با رسیدن به گردنه، شهید فرهمند نیز به گروه آنها ملحق شده و محل استقرار شکارچیان را که درون دره بوده به آنان نشان داده است.

این مقام مسئول افزود: محمد فرهمند، علی اسدی و رضا بهرام پور به سمت دره حرکت کرده و حدود ساعت ۶:۴۰ به محل استقرار شکارچی‌ها رسیده بودند و رستگار، رئیس محیط زیست شهرستان نیز در ارتفاع مستقر شده بود. که شهید محمد فرهمند با رعایت کلیه قوانین و ضوابط با شلیک دو تیر هوایی از شکارچی‌ها می‌خواهد که تسلیم شوند اما متأسفانه شکارچیان با قساوت تمام ابتدا محمد فرهمند را از ناحیه سینه هدف گلوله قرار داده و بلافاصله رضا بهرام پور که به منظور دستگیری به سمت آنان حرکت کرده بود را هدف آماج گلوله قرار داده‌اند. همزمان به علی اسدی نیز که از سمت راست به آنان نزدیک شده بود شلیک، که تیر به کتف وی اصابت کرده و مجروح شده است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس اظهار کرد: به گفته علی اسدی، شکارچیان پس از تیراندازی برای اطمینان از کشته شدن محیط بانان به بالای سر آنان آمده و با تصور کشته شدن هر سه نفر به آرامی به سمت پایین دره رفته و محل را ترک کرده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: در محل درگیری لاشه یک فرد قوچ شکار شده کشف شد.

وی در ادامه تصریح کرد: جنازه این حافظان مظلوم محیط زیست ساعت ۱۰ جمعه شب به خرم بید انتقال یافت.

وی همچنین ضمن تقدیر از حضور مدیران ارشد کشوری و استانی اذعان داشت: اینجانب به همراه معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل و مسوول یگان حفاظت محیط زیست استان و تیم مدیریتی بلافاصله به منطقه اعزام شدیم و فرماندار بوانات نیز از ابتدای امر در صحنه حاضر شد. سردار حبیبی فرمانده انتظامی فارس نیز شخصاً در محل حادثه حضور یافته و از شب گذشته دو گروه ویژه را به منطقه اعزام کرده است که تا کنون همکاری بسیاری را با محیط زیست داشته‌اند و در حال حاضر هم در حال بررسی شواهد و مدارک هستند تا انشاءالله در کمترین زمان ممکن ضاربین را شناسایی کنند.

او از حضور سرهنگ محبت خانی، مشاور انتظامی رئیس سازمان و فرمانده یگان حفاظت سازمان و دکتر جلالی، مشاور رئیس سازمان و مدیر کل حقوقی و امور مجلس سازمان به همراه تیم مجرب حقوقی از صبح امروز در شهرستان بوانات خبر داده که ضمن سرکشی و عیادت از علی اسدی همیار مجروح که پس از درگیری با شکارچیان در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفته، برای ابلاغ تسلیت از سوی دکتر علی سلاجقه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و دلجویی با خانواده شهدا در شهرستانهای بوانات و خرم بید ملاقات داشته‌اند.

وی در پایان از رئیس آگاهی ویژه استان، دادستان، رئیس دادگاه، فرماندار شهرستان بوانات، سرهنگ محبت‌خانی و دکتر جلالی تقدیر کرده و اظهار امیدواری کرد که با تحقیقات انجام شده هر چه زودتر قاتلان شهدای محیط بانان را دستگیر کنند.

مکان و زمان مراسم تشیع شهدای محیط زیست فارس متعاقباً توسط استانداری فارس اعلام خواهد شد.